Департамент правовой

и кадровой работы

мэрии города Новосибирска

Управление судебной

защиты и организации

правового взаимодействия

мэрии города Новосибирска

Информация

о некоторых муниципальных правовых актах

города Новосибирска

по состоянию на 08.11.2017

Постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2017 № 5007 «Об

установлении размера платы за содержание жилых помещений для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда в

многоквартирном доме»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска установлен следующий

размер платы за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по

договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда в многоквартирном доме, расположенном по

адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,

ул. Авиастроителей, 4, – 19,55 рубля за 1 кв. м занимаемой общей площади жилого

помещения (включая налог на добавленную стоимость).

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2017 № 5008 «Об

установлении размера платы за содержание жилых помещений для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда в

многоквартирных домах»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска установлен размер платы

за содержание жилых помещений для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или

муниципального жилищного фонда в следующих многоквартирных домах:

№

п/п

Адрес многоквартирного дома Размер

платы в расчете за

1 кв. м занимаемой

общей площади

жилого помещения

(с НДС), рублей

1 2 3

1 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск,  ул. Авиастроителей, 2/1

22,5

2 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Авиастроителей, 3

20,95

1 2 3

3 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Дениса Давыдова, 1/1

20,31

4 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Дениса Давыдова, 2б

24,14

5 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Дениса Давыдова, 7

24,68

6 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Забайкальская, 53

21,31

7 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Республиканская, 15

24,98

8 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Трикотажная, 54

32,47

9 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Трикотажная, 54/1

26,07

10 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Трикотажная, 60

21,25

11 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Трикотажная, 60/1

28,58

12 Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Трикотажная, 60/3

21,12

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2017 № 5009 «О

проведении конкурса на получение бюджетного образовательного сертификата в

2018 году»

Согласно указанному правовому акту мэрии города Новосибирска в 2018 году

будет проведен конкурс на получение бюджетного образовательного сертификата (далее –

конкурс) с 09.01.2018 по 05.02.2018.

Установлено количество бюджетных образовательных сертификатов, подлежащих

выдаче по результатам проведения конкурса педагогическим и руководящим работникам

муниципальных образовательных организаций города Новосибирска (далее – сертификат),

– 20 сертификатов.

Департаменту образования мэрии города Новосибирска поручено организовать

этапы проведение конкурса в следующие сроки:

с 09.01.2018 по 16.01.2018 – прием и регистрация документов и материалов для

участия в конкурсе;

с 22.01.2018 по 05.02.2018 – экспертиза документов и материалов комиссией по

проведению конкурса на получение бюджетного образовательного сертификата и

определение победителей конкурса.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2017 № 5010 «О

предоставлении Матиенко Г. Д. разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального

строительства»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска Матиенко Г. Д.

предоставлено разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства (на основании

заявления в связи с тем, что наличие охранной зоны инженерных сетей является

неблагоприятной для застройки, а также в связи с существующим расположением объекта

капитального строительства) в части уменьшения минимального отступа от границ

земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений,

сооружений, с кадастровым номером 54:35:013890:11 площадью 0,0828 га,

расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город

Новосибирск, ул. Сурикова, 16 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности

(Ж-1)), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной плотности

застройки (Ж-1.1)), с 3 м до 0,8 м со стороны земельных участков с кадастровыми

номерами 54:35:013890:10, 54:35:013890:17.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2017 № 5012 «О

назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города

Новосибирска «О проекте планировки территории, ограниченной улицами

Хилокской, Петухова, Бородина и границей города Новосибирска, в Кировском

районе»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска назначены публичные

слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте планировки

территории, ограниченной улицами Хилокской, Петухова, Бородина и границей города

Новосибирска, в Кировском районе».

Публичные слушания будут проведены 13.12.2017 в 11.30 час. в здании

администрации Кировского района города Новосибирска (Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Петухова, 18).

Создан организационный комитет по подготовке и проведению публичных

слушаний.

Местонахождение организационного комитета определено по адресу: Российская

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет

528, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru,

контактный телефон: 227-54-18.

Жителям города Новосибирска предложено не позднее пяти дней до даты

проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои

предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии

города Новосибирска «О проекте планировки территории, ограниченной улицами

Хилокской, Петухова, Бородина и границей города Новосибирска, в Кировском районе».

Предложения по проекту могут быть представлены в организационный комитет по

истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных

слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть

учтены при доработке проекта.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2017 № 5013 «О

назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города

Новосибирска «О проекте планировки и проектах межевания территории,

ограниченной улицами Бородина, Петухова, Советским шоссе и границей города

Новосибирска, в Кировском районе»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска назначены публичные

слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте планировки

и проектах межевания территории, ограниченной улицами Бородина, Петухова,

Советским шоссе и границей города Новосибирска, в Кировском районе».

mailto:ogalimova@admnsk.ru

Публичные слушания будут проведены 13.12.2017 в 10.00 час. в здании

администрации Кировского района города Новосибирска (Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Петухова, 18).

Создан организационный комитет по подготовке и проведению публичных

слушаний.

Местонахождение организационного комитета определено по адресу: Российская

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет

528, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru,

контактный телефон: 227-54-18.

Жителям города Новосибирска предложено не позднее пяти дней до даты

проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои

предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии

города Новосибирска «О проекте планировки и проектах межевания территории,

ограниченной улицами Бородина, Петухова, Советским шоссе и границей города

Новосибирска, в Кировском районе».

Предложения по проекту могут быть представлены в организационный комитет по

истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных

слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть

учтены при доработке проекта

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2017 № 5015 «О

назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города

Новосибирска «О проекте планировки и проектах межевания территории,

ограниченной улицами Восход, Бориса Богаткова, Доватора, Никитина, Автогенной,

Зыряновской, в Октябрьском и Дзержинском районах»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска назначены публичные

слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте планировки

и проектах межевания территории, ограниченной улицами Восход, Бориса Богаткова,

Доватора, Никитина, Автогенной, Зыряновской, в Октябрьском и Дзержинском районах».

Публичные слушания будут проведены 06.12.2017 в 16.00 час. в здании

администрации Октябрьского района города Новосибирска (Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 33).

Создан организационный комитет по подготовке и проведению публичных

слушаний.

Местонахождение организационного комитета определено по адресу: Российская

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет

528, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru,

контактный телефон: 227-54-18.

Жителям города Новосибирска предложеноне позднее пяти дней до даты

проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои

предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии

города Новосибирска «О проекте планировки и проектах межевания территории,

ограниченной улицами Восход, Бориса Богаткова, Доватора, Никитина, Автогенной,

Зыряновской, в Октябрьском и Дзержинском районах».

Предложения по проекту могут быть представлены в организационный комитет по

истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных

слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть

учтены при доработке проекта.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

mailto:ogalimova@admnsk.ru
mailto:ogalimova@admnsk.ru

Постановление мэрии города Новосибирска от 08.11.2017 № 5016 «О

назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города

Новосибирска «О проекте планировки и проектах межевания территории восточной

части Октябрьского района»

Указанным правовым актом мэрии города Новосибирска назначены публичные

слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «О проекте планировки

и проектах межевания территории восточной части Октябрьского района».

Публичные слушания будут проведены 06.12.2017 в 14.00 час. в здании

администрации Октябрьского района города Новосибирска (Российская Федерация,

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 33).

Создан организационный комитет по подготовке и проведению публичных

слушаний.

Местонахождение организационного комитета определено по адресу: Российская

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет

528, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru,

контактный телефон: 227-54-18.

Жителям города Новосибирска предложено не позднее пяти дней до даты

проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои

предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии

города Новосибирска «О проекте планировки и проектах межевания территории

восточной части Октябрьского района».

Предложения по проекту могут быть представлены в организационный комитет по

истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных

слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть

учтены при доработке проекта.

Постановление мэрии города Новосибирска вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования. В настоящее время документ не опубликован.

Информация подготовлена отделом оценки регулирующего воздействия и

систематизации правовых актов управления судебной защиты и организации правового

взаимодействия мэрии города Новосибирска 08.11.2017.

mailto:ogalimova@admnsk.ru